

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/04/2023 au 31/03/2024

Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

Edité le 30/01/2025

COMPTE DE RÉSULTAT	du 01/04/2023 au 31/03/2024 (12 mois)		du 01/04/2022 au 31/03/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Ventes de marchandises	3 377 626	100,21	4 339 075	101,93	-961 449	-22,15
<i>Ventes de marchandises</i>	3 377 626	100,21	4 339 075	101,93	-961 449	-22,15
Production vendue	-7 105	-0,20	-82 818	-1,94	75 713	91,42
Prestations de services	99	0,00	972	0,02	-873	-89,80
Produits des activités annexes	-25	0,00	-231	-0,00	206	89,18
Production stockée						
Production immobilisée						
<i>Production</i>	-7 031	-0,20	-82 077	-1,92	75 046	91,43
<i>Production de l'exercice</i>	3 370 595	100,00	4 256 998	100,00	-886 403	-20,81
Achats de marchandises	357 056	10,59	575 289	13,51	-218 233	-37,92
Variation de stock de marchandises	970 940	28,81	415 929	9,77	555 011	133,44
<i>Consommation de marchandises</i>	1 327 997	39,40	991 218	23,28	336 779	33,98
Achats de Matières premières & autres approvisionnements	132 980	3,95	686 477	16,13	-553 497	-80,62
Variation de stock de matières premières	5 800	0,17	95 430	2,24	-89 630	-93,91
<i>Consommation de matières premières</i>	138 780	4,12	781 907	18,37	-643 127	-82,24
Sous traitance directe	176 033	5,22	381 538	8,96	-205 505	-53,85
<i>Marge brute</i>	1 727 786	51,26	2 102 335	49,39	-374 549	-17,81
Matières consommables	118 214	3,51	92 705	2,18	25 509	27,52
Services extérieurs	1 448 072	42,96	1 400 088	32,89	47 984	3,43
Autres Services extérieurs	278 908	8,27	601 413	14,13	-322 505	-53,61
<i>Total</i>	1 845 194	54,74	2 094 206	49,19	-249 012	-11,88
<i>Valeur ajoutée produite</i>	-117 408	-3,47	8 129	0,19	-125 537	N/S
Subventions d'exploitation						
Impôts, taxes et versements assimilés	77 597	2,30	110 554	2,60	-32 957	-29,80
Salaires et traitements	1 322 825	39,25	1 841 783	43,26	-518 958	-28,17
Charges sociales	333 335	9,89	537 771	12,63	-204 436	-38,01
<i>Excédent brut d'exploitation</i>	-1 851 164	-54,91	-2 481 979	-58,29	630 815	25,42
Reprises / charges - transfert	2 632 110	78,09	2 159 758	50,73	472 352	21,87
Autres produits	6 056	0,18	182 050	4,28	-175 994	-96,66
Amortissements et provisions	2 493 737	73,99	2 281 009	53,58	212 728	9,33
Autres charges	21 016	0,62	963	0,02	20 053	N/S
<i>Total</i>	123 413	3,66	59 836	1,41	63 577	106,25
<i>Résultat d'exploitation</i>	-1 727 751	-51,25	-2 422 143	-56,89	694 392	28,67
Opérations en commun						
Produits financiers	7 106	0,21	855 122	20,09	-848 016	-99,16
Charges financières	21 207	0,63	52 348	1,23	-31 141	-59,48
<i>Résultat financier</i>	-14 101	-0,41	802 774	18,86	-816 875	101,75
<i>Résultat courant avant impôts</i>	-1 741 852	-51,67	-1 619 369	-38,03	-122 483	-7,55
Produits exceptionnels	29 082	0,86	271 780	6,38	-242 698	-89,29
Charges exceptionnelles	944 845	28,03	1 126 450	26,46	-181 605	-16,11
<i>Résultat exceptionnel</i>	-915 763	-27,16	-854 671	-20,07	-61 092	-7,14
Participation des salariés						
Impôt sur les bénéfices						
<i>Résultat de l'exercice</i>	-2 657 615	-78,84	-2 474 040	-58,11	-183 575	-7,41